
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНТРАНС РОССИИ) 

 

 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Председатель  Территориальной 

экзаменационной комиссии по проверке и 

оценке необходимых знаний водителей 

автотранспортных средств, перевозящих 

опасные грузы в Тульской области (г. Тула) 

– начальник Управления государственного  

автодорожного надзора по Тульской 

области  
 

_______________ А.В. Филимонов  

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 
 

заседания  Территориальной экзаменационной комиссии                                                                              

по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств,                       

перевозящих опасные грузы в Тульской области (г. Тула) 

__________________________________________________________________________________ 

 

Тула 

 
26 сентября 2013г.                 № 16 

 

 
Присутствовали: 

 

Члены комиссии: 

 

Филимонов Алексей Валентинович - председатель комиссии (начальник Управления 

государственного автодорожного надзора по Тульской области); 

Макосеев Николай Петрович - заместитель председателя комиссии (заместитель 

начальника Управления государственного автодорожного надзора по Тульской области); 

Веренцов Владимир Викторович - начальник организационно-аналитического отдела 

Управления государственного автодорожного надзора по Тульской области; 

Вередченко Михаил Иванович - государственный инспектор отдела автотранспортного, 

автодорожного надзора и контроля международных автомобильных перевозок Управления 

государственного автодорожного надзора по Тульской области; 

Шумелев Геннадий Васильевич - заместитель начальника отдела ТН и РЭР УГИБДД 

УМВД России по Тульской области; 
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Дробышев Сергей Евгеньевич - главный специалист филиала ФБУ «Агентство 

автомобильного транспорта» в ЦФО;  

Евсина Ольга Николаевна - секретарь комиссии (ведущий специалист-эксперт 

организационно-аналитического отдела Управления государственного автодорожного надзора по 

Тульской области). 

I. Проведение квалификационного экзамена 

 

По результатам проверки и оценки качества знаний подготовки следующих слушателей:  
 

1. по «Базовому курсу» 

(открываемые классы ОГ 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Результат экзамена 

(сдал/не сдал) 
 

НОУ ДПО «Тульская объединенная техническая школа им.Л.П.Тихмянова ООГО 

«ДОСААФ России» 

Срок обучения с 16.09.2013г. по 24.09.2013г. 
 

1 Кошечкин Роман Валерьевич Сдал 

2 Рамазанов Аслан Низамутдинович Сдал 

3 Щукин Алексей Николаевич Сдал 

4 Волокитин Владислав Александрович Сдал 

5 Бударов Олег Валерьевич Сдал 

6 Емельянов Евгений Алексеевич Сдал 

7 Ашарин Андрей Михайлович Сдал 

8 Полков Савелий Александрович Сдал 

9 Ласкин Сергей Сергеевич Сдал 

10 Хайруллин Ильназ Фаритович Сдал 

11 Моисеенко Павел Сергеевич Сдал 

12 Дорожкин Денис Анатольевич Сдал 

13 Якимов Игорь Игоревич Сдал 

14 Пащенко Даниил Викторович Сдал 

15 Новохацкий Вячеслав Юрьевич Сдал 

16 Зайцев Владимир Андреевич Сдал 

17 Раюшкин Сергей Александрович 

Действующее ДОПОГ-свидетельство до 27.01.2014г. 

Сдал 
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2. по «Специальному курсу по перевозке опасных грузов в цистернах»  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Результат 

экзамена 

(сдал/не сдал) 

Открываемые классы ОГ 

 

НОУ ДПО «Тульская объединенная техническая школа им.Л.П.Тихмянова ООГО 

«ДОСААФ России» 

Срок обучения с 16.09.2013г. по 24.09.2013г. 
 

1 Кошечкин Роман Валерьевич сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

2 Рамазанов Аслан Низамутдинович сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

3 Щукин Алексей Николаевич сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

4 Волокитин Владислав Александрович сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

5 Бударов Олег Валерьевич сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

6 Емельянов Евгений Алексеевич сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

7 Ашарин Андрей Михайлович сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

8 Полков Савелий Александрович сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

9 Ласкин Сергей Сергеевич сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

10 Хайруллин Ильназ Фаритович сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

11 Моисеенко Павел Сергеевич сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

12 Дорожкин Денис Анатольевич сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

13 Якимов Игорь Игоревич сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

14 Пащенко Даниил Викторович сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

15 Новохацкий Вячеслав Юрьевич сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

16 Зайцев Владимир Андреевич сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

17 Раюшкин Сергей Александрович 

Действующее ДОПОГ-свидетельство до 

27.01.2014г. 

сдал 2; 3; 4.1;  4.2;  4.3;  5.1; 5.2;  

6.1; 6.2; 8;  9 

 

 

Решили: 

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии, обладают    

теоретическими   знаниями   и   практическим   опытом, необходимыми для безопасной перевозки 

опасных    грузов   автомобильным    транспортом   в соответствии с положениями Европейского 

соглашения о международной дорожной перевозке опасных грузов (ДОПОГ). 
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II. О проведении очередного заседания комиссии 

 

Решили: 

Провести очередное заседание Территориальной экзаменационной комиссии по проверке и 

оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы в 

Тульской области 11.10.2013г. 

 

 

Заместитель председателя комиссии   _________________             Н.П. Макосеев 

 

 

Члены экзаменационной комиссии: 

 

Начальник организационно-аналитического отдела 

Управления государственного автодорожного 

надзора по Тульской области ________________ В.В. Веренцов 

 

Государственный инспектор отдела 

автотранспортного, автодорожного надзора и 

контроля международных автомобильных перевозок 
Управления государственного автодорожного 

надзора по Тульской области ________________ М.И. Вередченко 

 

Заместитель начальника отдела ТН и РЭР УГИБДД 

УМВД России по Тульской области _______________ Г.В. Шумелев 

 

Главный специалист филиала ФБУ «Агентство 

автомобильного транспорта» в ЦФО ________________ С.Е. Дробышев 

 

Секретарь комиссии _________________ 

 

О.Н. Евсина 
   


